Црквени Сабор је 11/24. новембра 1936. године тим поводом саопштио
да се противи стављању Српске православне цркве у подређени положај,
и давању права некој другој вјерској организацији која СПЦ није имала ни као
државна црква.
Сабор је донио закључак да ће сваки посланик који припада Српској Цркви
бити из ње искључен ако гласа за конкордат, а свештеник који подржи
конкордат лишен чина.

и пута – подвига и жртве незамјенљивих личности епископа и
свештеника Српске Цркве, страдалих у револуционарном пламену
Другог свјетског рата и јасеновачком геноциду.

Саопштење

Да је патријарх Варнава умро од последица тровања свједочи саопштење
ванредног Сабора СПЦ који се састао 25. јуна / 8. јула:
„Резултати досадашњих испитивања узрока болести своде се на факат, да је
патријарх уистину отрован, како се у нашој јавности стално говори. На који
начин се де сило то тровање, не зна се тачно.“